

Szczecin, dnia 02.09.2016 r.

sygn. DZP-262-44-400/2016

bip.pum.edu.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp, pn. „Dostawa fantomów i trenażerów na potrzeby Centrum Symulacji Medycznych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie” – DZP-262-44/2016.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE
treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

Dotyczy terminu dostawy do zadań od I do V.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni od daty podpisania umowy? Wymagany termin dostawy do 28 dni jest zbyt krótki i uniemożliwia wykonanie terminowej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował termin wykonania zamówienia w zakresie zadania nr III, pismem z dnia 26.08.2016 r. sygn. DZP-262-45-392/2016.

Pytanie nr 2:

Dotyczy warunków udziału – Doświadczenie Wykonawcy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby Wykonawca w celu spełnienia warunku posiadania wiedzy i doświadczenia wykazał się realizacją zamówień odpowiadających przedmiotowi Zamówienia o łącznej wartości brutto:

Dla Zadania nr I	300 000,00 zł
Dla Zadania nr II	100 000,00 zł
Dla zadania nr III	80 000,00 zł
Dla Zadania nr IV	140 000,00 zł
Dla Zadania nr V	70 000,00 zł

Dopuszczenie powyższego rozwiązania umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców, zwiększając tym samym konkurencyjność niniejszego postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.

Pytanie nr 3:

Dotyczy warunków udziału – Doświadczenie Wykonawcy (pkt. II 1) 3a SIWZ)

Czy Zamawiający uzna za zamówienie odpowiadające przedmiotowi Zamówienia należycie wykonaną dostawę wraz z montażem i uruchomieniem symulatorów, trenażerów oraz fantomów medycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że uzna powyższą dostawę za zamówienie odpowiadające przedmiotowi zamówienia.

Pytanie nr 4:

Dotyczy zadanie I

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie i utworzenie osobnego pakietu dla pozycji nr 1 - trenażer dostępu naczyniowego (ramię do wkluc męskie- 10 szt.), pozycja nr 2- Trenażer dostępu naczyniowego (ramię do wkluc żeńskie – 10 sztuk) oraz pozycja nr 4- Fantom dziecka - dostępu naczyniowego (naczynia żyłne – 9 sztuk.). Wydzielenie tych pozycji i utworzenie odrębnego pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz konkurencyjność cen złożonych ofert.

Pytanie nr 5:

Dotyczy zadanie II

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie i utworzenie osobnego pakietu dla pozycji nr 3 - Trenażer - zabezpieczanie dróg oddechowych dziecko oraz pozycja nr Trenażer - zabezpieczanie dróg oddechowych niemowlę. Wydzielenie tych pozycji i utworzenie odrębnego pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz konkurencyjność cen złożonych ofert

Pytanie nr 6:

Dotyczy zadanie III

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie i utworzenie osobnego pakietu dla pozycji nr 1 Symulator do nauki badania per rectum, pozycji nr 2 Symulator do nauki badania prostaty , pozycji nr 4 - Fantom porodowy , pozycji nr 6 - Symulator badania oczu. Wydzielenie tych pozycji i utworzenie odrębnego pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz konkurencyjność cen złożonych ofert.

Pytanie nr 7:

Dotyczy zadania V

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie i utworzenie osobnego pakietu dla pozycji nr 1 Fantom położniczy. Wydzielenie tej pozycji i utworzenie odrębnego pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz konkurencyjność cen złożonych ofert.

Pytanie nr 8:

Dotyczy zadania V

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie i utworzenie osobnego pakietu dla pozycji nr 2 Fantom ginekologiczny. Wydzielenie tej pozycji i utworzenie odrębnego pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz konkurencyjność cen złożonych ofert.

Odpowiedź na pytania nr 4, 5, 6, 7, 8:

Zamawiający nie wyraża zgody. Z uwagi na bardzo duże ilości zamawianych symulatorów, Zamawiający dokonał pogrupowania zamówienia na 5 części i nie przewiduje wydzielenia poszczególnych elementów zamówienia na kolejne części. Traktowanie poszczególnych pozycji jako odrębnych zadań prowadziłoby ewidentnie do nadmiernego rozdrobnienia zamówień oraz zawieranych umów, co było by nieefektywne i mogłoby prowadzić do naruszeń interesów Zamawiającego.

Pytanie nr 9:

Dotyczy – Projekt umowy

Dot. §7 pkt.2) - Czy Zamawiający w §7 pkt.2) w przypadku opóźnienia w wykonaniu umowy wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 0,2% wartości wynagrodzenia?

Pytanie nr 10:

Dotyczy – Projekt umowy

Dot. §7 pkt.3)- Czy Zamawiający w §7 pkt.3) w przypadku opóźnienia w usunięciu wady urządzenia, awarii lub usterki wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 0,2% wartości wynagrodzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 9 i 10:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z Zadania nr V do osobnego pakietu pozycji 1 –Fantomu położniczego (2szt.). Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu, gdyż posiadamy fantom wysokiej jakości wykonania o zbliżonych parametrach w swojej ofercie, a tym samym moglibyśmy zaoferować go w atrakcyjnej cenie. Tymczasem brak pozostałych modeli skutecznie nam to uniemożliwia i tym samym narusza art. 7 ustawy PZP. Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania i równe traktowanie wykonawców oraz pozwoli na złożenie korzystnych cenowo ofert również innym firmom. Państwu umożliwi natomiast lepszy wybór spośród większej liczby złożonych ofert, co leży w Państwa interesie.

W PRZYPADKU ODPOWIEDZI NEGATYWNEJ PROSIMY O UZASADNIENIE MERYTORYCZNE I PRAWNE.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Z uwagi na bardzo duże ilości zamawianych symulatorów, Zamawiający dokonał pogrupowania zamówienia na 5 części i nie przewiduje wydzielenia poszczególnych elementów zamówienia na kolejne części. Traktowanie poszczególnych pozycji jako odrębnych zadań prowadziłoby ewidentnie do nadmiernego rozdrobnienia zamówień oraz zawieranych umów, co było by nieefektywne i mogłoby prowadzić do naruszeń interesów Zamawiającego.

Pytanie nr 12:

Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia, że dostarczany przez niego sprzęt posiada oznaczenie CE. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od tego wymogu, z uwagi na to iż producent, oferowanego fantomu stwierdza, iż nie posiadając w sobie elementów elektronicznych fantom ten nie posiada oznaczenia CE, gdyż nie ma ku temu podstaw. Ewentualnie prosimy o uznanie za wystarczające w zamian, przedłożenia oświadczenia producenta modeli dotyczącego ich pełnego bezpieczeństwa zarówno dla zdrowia jak i życia użytkowników (oświadczenie powszechnie stosowane w praktyce). Ponadto pragniemy zauważyć, iż treść wymaganego oświadczenia jest niezgodna z prawem ponieważ prawo jednoznacznie określa, które wyroby muszą być oznaczone znakiem CE (np.: maszyny, sprzęt elektryczny, zabawki, urządzenia ciśnieniowe i gazowe, sprzęt ochrony indywidualnej). Używanie znaku CE w oznaczeniu produktów, które nie są objęte żadną dyrektywą jest zabronione (brak na oznakowania CE na żywności, ubraniach, meblach).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fantomu położniczego z modelem płodu wraz łożyskiem i odłączaną pępowiną posiadające wymienne krocza:

- krocze do przyjmowania porodu,
- krocze do badania pochwy, stanowiące część specjalnego modułu rozwarcia szyjki macicy (zawierającego również zestaw 7 szyjek macicy począwszy od pierwszej do ostatniej fazy porodu, rozwartą szyjkę macicy, modelami główki płodu).

Oferowany modułu rozwarcia szyjki macicy pozwalający na ocenę w skali Bishopa:

- rozwarcie szyjki macicy (1-10 cm)
- skrócenie szyjki macicy (1-100%)
- dojrzałości szyjki macicy (twarda, średnia, miękka)
- stosunku osi pochwy (przednie, środkowe i tylne)

- pozycji punktu przodującego (-2 do +3)

Jednocześnie prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fantomu bez krocza z przeznaczeniem do nacinania i zszywania. Oferowany fantom jest sprzętem o specjalistycznym przeznaczeniu służącym przede wszystkim przeprowadzaniu różnego rodzaju porodów, a procedura szycia nacinania i szycia krocza zwykle realizowana jest oddzielnymi fantomami, tylko z tym przeznaczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie nr 14:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fantomu bez możliwości przecinania pępowiny. Jednocześnie podkreślamy, iż w oferowanym fantomie przecięcie pępowiny może łatwo być zasymulowane poprzez odcięcie jej od fantomu płodu. Jest to równocześnie rozwiązanie bardziej ekonomiczne z uwagi na fakt, iż przecinanie pępowiny wiązałoby się z dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego (nie wymaga bowiem na wyposażeniu fantomu dodatkowych sznurów pępowiny do tej procedury).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fantomu z możliwością cewnikowania przez cewkę, a nie do pęcherza moczowego. Jest to rozwiązanie wystarczające przy tego rodzaju fantomie położniczym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do złożenia wraz z ofertą opisu oferowanego urządzenia w postaci prospektu technicznego przygotowanego przez Oferenta przedstawiającego wszystkie oferowane parametry.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia prospektu technicznego przygotowanego przez Oferenta przedstawiającego wszystkie oferowane parametry.

Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych dokonuje modyfikacji treści SIWZ w następujący sposób:

- 1) Zapis w Części I SIWZ w treści §1, w ust. 4 - zostaje zmodyfikowany i otrzymuje **nowe następujące brzmienie:**

„Zamówienie jest częściowo współfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Projekt pn. „Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Umowa o dofinansowanie projektu nr POWR.05.03.00-00-0007/15-00. Nr projektu: POWR.05.03.00-00-0007/15-03.”

W imieniu Zamawiającego

KANCLERZ
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego
w Szczecinie
mgr inż. Jerzy Piwowarczyk